
Disa nga njerëzit më me ndikim në botë
Krijuar: Hene, 05 Shtator 2011 23:31

Duket se e ardhmja e botës është në
duart e gigave. Revista “Veniti fer“ përpiloi listën me 100 personalitete me ndikim botëror,
ndërsa internet-gigat dominojnë në kryesimin e top-listës.  

Në vend të parë të top-listës u gjet themeluesi i rrjetit social të “Fejcbuk”, dhe pas tij janë
themeluesit e kompanisë “EPL” dhe personat që qëndrojnë pas internet-gigantit “Gugël”. Top-
lista e dhjetëshit që e realizoi “Veniti fer”duket kështu:

1. Mark Cukenberg („Fejsbuk“);

2. Stiv Xhobs („?pël“ Apple);

3. Sergej Brin, Llari Pejxh dhe Erik Shmit („Gugël“);

4. Robert Merdok (themelues i “Nju Korp”);

5. Xhef Bezos????? („Amazon“);

6. bernar Arno (LVMX);

7. Majkëll Blluberg (prefekti i qytetit të Nju Jorkut);

8. Llari Ollson („?rakëll“);

9. Themeluesit e rrjetit social për mikrobllokime- Evan Uiliams dhe Biz Stoun;

10. Xhon Malloun („Liberi Media“);
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